
         

         Р Е С П У Б Л И К А   

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К И Й  

С Е Л Ь С К И Й  И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  Т Ү Б Ә Н  Ш Ы Т С У  

А В Ы Л  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы  
422067, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15 

тел. (84362) 46-4-42 

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Түбән Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 

тел. (84362) 46-4-42 
e-mail: shic.sab@tatar.ru 

 

10 декабря 2016г.                                                                №43 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности                                                                               

в период новогодних и рождественских праздников на  

территории Нижнешитцинского сельского поселения.  

 

 

     В целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, 

жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного 

и муниципального имущества, в соответствии со статьей 30 Федерального  закона от 21 

декабря 1994 года          №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона 

Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-ХХII «О пожарной безопасности» и 

постановлением Кабинета Министров №886 от 02.12.2016г. «Об установлении на 

территории Республики Татарстан особого противопожарного режима»,  

Нижнешитцинский сельский исполнительный комитет постановляет: 

  1. Установить: 

с 15 декабря 2016 года по 10 января 2017 года на территории Нижнешитцинского  

сельского поселения Сабинского муниципального района особый противопожарный 

режим; 

-запрет на использование пиротехнических изделий на период действия особого 

противопожарного режима на территории Нижнешитцинского сельского поселения. 

 2. Довести до руководителей учреждений и организации Нижнешитцинского 

сельского поселения об установлении особого противопожарного режима. 

 3. Проверить и укомплектовать пожарно-техническим вооружением резервную 

пожарную технику согласно нормам, быть в готовности ввести в расчет резервную 

технику. 

           4. Совместно с отделами полиции, другими надзорными органами организовать 

комплекс мероприятий по предупреждению пожаров и гибели на них людей на объектах, 

задействованных в проведении новогодних праздничных мероприятий. 

  5.  Руководителям учреждений и организаций Нижнешитцинского сельского 

поселения Сабинского муниципального района увеличить количество дежурного 

персонала в период проведения новогодних праздничных мероприятий. 

 6. Осуществить комплекс мероприятий по организации круглосуточного дежурства 

членов добровольной и муниципальной пожарной охраны с пожарной и приспособленной 

к пожаротушению техникой;  

 



    

   - обеспечить организацию патрулирования ДНД в ночное и дневное время в населенных 

пунктах Нижнешитцинского сельского поселения; 

  - проводить профилактические беседы с гражданами в жилых домах, при этом особое 

внимание обратить на места проживания многодетных семей, одиноких престарелых и 

неблагополучных граждан; 

    - проинформировать население о недопустимости парковки личного автотранспорта 

непосредственно у источников противопожарного водоснабжения, при необходимости 

организовать эвакуацию автотранспорта, затрудняющего подъезд к водоисточникам 

пожарным автомобилям; 

      7. Обеспечить установку на территории сельских населенных пунктов средств 

звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара. 

      8. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте              

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района и на 

информационном портале правовой информации РТ в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: htp://pravo.tatarstan.ru.  

  9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

Глава Нижнешитцинского 

сельского поселения:                                                   Б.М.Мавлетов 

 

 


